
§ 20.6. 1079 - 

Udbetaling af taxametertilskud efter lov om selvejende institutioner, L 311 1996, bortset fra 
tilskud til Danmarks Erhvervspædagogiske Læreruddannelse (DEL) og designskoler sker i 
januar - oktober 1997 foreløbigt på grundlag af en prognose for institutionens antal af års- 
studerende med regulering i november og december 1997 på grundlag af det endelige antal 
årsstuderende, der indberettes i oktober 1997. Undervisningstaxametertilskud udbetales må- 
nedsvis forud, dog udbetales praktiktaxametertilskud halvårsvis forud. Fællesudgifts- og 
bygningstaxametertilskud for 1. og 2. kvartal udbetales ved årets begyndelse, og kvartalsvis 
forud for 3. og 4. kvartal. Særligt tilskud til institutioner, der i væsentlig grad lejer bygnin- 
ger m.v., udbetales sammen med bygningstaxametertilskud. Grundtilskud udbetales ved 
årets begyndelse. Andre tilskud og lån udbetales på vilkår fastsat af Undervisningsministeri- 
et i forbindelse med tilskuds- eller lånetilsagnet. 
Udbetalingsordningen gælder for 1997. Udbetalingsordningen for 1998 vil blive fastlagt i 
samarbejde med Finansministeriet efter en analyse af forbrugsmønstret. 
For institutioner, som i 1997 ikke omfattes af bygningstaxameterordningen, ydes der til er- 
hvervelse og opretholdelse af lokaler, bygninger og arealer tilskud i overensstemmelse med 
de hidtil gældende retningslinier for disse institutioner. Tilsvarende gælder statslån til insti- 
tutionemes byggeri. 
Tilskud til designuddannelsen på designskoler og Københavns Tekniske Skole udbetales i 
1997 som en overgangsordning efter de retningslinjer, der gælder for erhvervsskoler, jf. § 
20.4. Uddannelser på erhvervsskoler. 
Tilskud til Danmarks Erhvervspædagogiske Læreruddannelse udbetales i 1997 som beskre- 
vet nedenfor under udbetaling af tilskud til erhvervsskoler. 
Tilskud efter lov om åben uddannelse til institutioner under selvejeloven i henhold til lov 
om åben uddannelse. 

Udbetaling af tilskud til erhvervsskoler og Danmarks Erhvervspædagogiske Læreruddannel- 
se: 

Udbetaling af undervisningstaxametertilskud til erhvervsskoleme for korte videregående ud- 
dannelser (bortset fra visse erhvervsakademier) sker ud fra hvert halvårs faktiske elevtal. I 
årets første og tredje kvartal udbetales dog et forskud månedsvist forud på basis af en prog- 
nose (grundlagsårets årselever) for den enkelte skole. Dette forskud reguleres 31. marts og 
30. september i forhold til henholdsvis 1. og 2. halvårs faktiske årselevtal. I 2. og 4. kvartal 
udbetales månedsvist forud svarende til 1/6 af den indberettede aktivitet hver måned. 
Udbetaling af undervisningstaxametertilskud til erhvervsskoleme til visse erhvervsakademier 
og til DEL for erhvervspædagogiske læreruddannelser sker ud fra hvert kvartals faktiske år- 
selevtal med 1/3 forud i hvert af det følgende kvartals måneder. I årets første kvartal udbe- 
tales dog et forskud månedsvist forud på basis af en prognose (grundlagsårets årselever - 
for DEL dog aktiviteten i kalenderåret 1996) for den enkelte skole. Dette forskud reguleres 
31. december i forhold til fjerde kvartals årselevtal. 
Udbetaling af fællesudgiftstaxametertilskud til erhvervsskolerne sker kvartalsvist forud på 
baggrund af aktiviteten i grundlagsåret. I 1997 udbetales fællesudgiftstaxameteret til DEL 
dog kvartalsvist forud på basis af aktiviteten i 1996. Såfremt aktiviteten på DEL i 1997 bli- 
ver større, end den var i 1996, som følge af forlængelsen af pædagogikumuddannelsen, vil 
forskellen som en overgangsordning blive udbetalt ultimo 1997. 

Den enkelte erhvervsskoles tilskud til bygningsudgifter udbetales kvartalsvist forud ud fra 
de fastlagte takster og antal årselever i 4. kvartal 1995 og 1.-3. kvartal 1996. For DEL ud- 
betales tilskuddet kvartalsvist forud ud fra aktiviteten i kalenderåret 1996. Såfremt aktivite- 
ten på DEL i 1997 bliver større, end den var i 1996, som følge af forlængelsen af pædago- 
gikumuddannelsen, vil forskellen som en overgangsordning blive udbetalt ultimo 1997. 


